
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1078
30 Απριλίου 2013

18067

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων 

μόνιμου προσωπικού στο Δήμο Ακτίου Βόνιτσας 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, όπως 
ισχύει.  ..................................................................................................... 1

Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων 
μόνιμου προσωπικού στο Δήμο Παιονίας Ν. Κιλ−
κίς, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρ−
θρου 33 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει.  ...................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 16103 (1)
Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων μό−

νιμου προσωπικού στο Δήμο Ακτίου Βόνιτσας Ν. Αι−
τωλοακαρνανίας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226Α΄) και ειδικό−

τερα του άρθρου 33 παρ. 1α για την κατάργηση κενών 
οργανικών θέσεων, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 254 του ν.3852/2010 − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α΄). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστα−
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, που κυρώ−
θηκε με το ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄). 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141 Α) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τη με αριθμ. ΔΟΑ/Φ.14/1/οικ.21732/31−10−2011 εγκύ−
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

7. Τη με Α.Π: 23102/15−11−2011 (ΦΕΚ 3225/τ.Β/11) Διαπι−
στωτική Πράξη του Δημάρχου Ακτίου Βόνιτσας, όπως 
επίσης και τη Διόρθωση Σφάλματος (ΦΕΚ 309/τ.Β/13).

8. Το με Α.Π:1775/24−01−13 εισηγητικό έγγραφο του 
Δημάρχου Ακτίου Βόνιτσας για διατήρηση κενών ορ−
γανικών θέσεων επί του πίνακα Β. 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση στο Δήμο Ακτίου Βόνιτσας Ν. Αιτωλο−
ακαρνανίας πενήντα τεσσάρων (54), επί συνόλου εκατόν 
επτά (107), κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσω−
πικού, που υπερβαίνουν ανά κατηγορία και κλάδο το 
60% των θέσεων που προβλέπονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας, 
όπως αυτές εμφαίνονται στον κατωτέρω πίνακα, καθώς 
και τη διατήρηση πενήντα τριών (53) θέσεων κατόπιν 
ειδικής και εμπεριστατωμένης αιτιολόγησης:



18068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ

α.α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ

1 ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 2

Διατήρηση των θέσεων 
για τη στελέχωση των 
υπηρεσιών του Δήμου 

με ειδικότητες που είναι 
απαραίτητες για την 

εξυπηρέτηση του πολίτη

2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 1

3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 0 2

4 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 1 0

5 ΠΕ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 0

6 ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1

7 ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0

8 ΠΕ5 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0

9 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 0

10 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΖΩΙΚΗΣ ή ΦΥΤΙΚΗΣ) 3 0

11 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 0

12 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 1

13 ΠΕ15 ΙΑΤΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 0 1

14 ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 0 1

15 ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 0 1

16 ΠΕ23 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 0 1

17 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 0 1

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ 18 12  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18069

α.α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ

1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 0

Διατήρηση των θέσεων 
για τη στελέχωση των 
υπηρεσιών του Δήμου 

με ειδικότητες που είναι 
απαραίτητες για την 

εξυπηρέτηση του πολίτη

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 0 2

3 ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ 2 0

4 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 1

5 ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1

6 ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1

7 ΤΕ5 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 2 0

8 ΤΕ6 ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ & ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 0 1

9 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 0 1

10 ΤΕ9 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 0 2

11 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 0 1

12 ΤΕ13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (ΖΩΙΚΗΣ ή 
ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ) 1 0

13 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 0 1

14 ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6 2

15 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 0

16 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 1

17 ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α 1 2

18 ΤΕ23 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 0 2

19 ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 0

20 ΤΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 0 1

  ΣΥΝΟΛΟ ΤΕ 18 19  



18070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α.α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ

1 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 0 1

Διατήρηση των θέσεων 
για τη στελέχωση των 
υπηρεσιών του Δήμου 

με ειδικότητες που είναι 
απαραίτητες για την 

εξυπηρέτηση του πολίτη

2 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 8 2

3 ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 0

4 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 1

5 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 3

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 0 1

7 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ−ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ−
ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ−ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 0 1

8 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 4 4

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ 14 13  

α.α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 0 3

Διατήρηση των θέσεων 
για τη στελέχωση των 
υπηρεσιών του Δήμου 

με ειδικότητες που είναι 
απαραίτητες για την 

εξυπηρέτηση του πολίτη

2 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 1

3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 1

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (π.χ. 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ) 0 3

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ (ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ) 2 1

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ 4 9  

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 54 53  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Απριλίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ

    F 
 Αριθμ. οικ. 16114 (2)
Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού στο Δήμο Παιονίας Ν. Κιλκίς, σύμφω−

να με τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 ( ΦΕΚ 226Α΄) και ειδικότερα του άρθρου 33 παρ. 1α για την κατάργηση κενών 

οργανικών θέσεων, όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 254 του ν.3852/2010 − Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α΄). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, που κυρώθηκε 

με το ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143Α΄).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄). 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141 Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18071

6. Τη με αριθμ. ΔΟΑ/Φ.14/1/οικ.21732/31−10−2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης.

7. Τη με Α.Π. 2720/29−01−2013 (ΦΕΚ 309/τ.Β/13) διαπιστωτική πράξη του Δημάρχου Παιονίας, όπως επίσης και τη 
Διόρθωση Σφάλματος (ΦΕΚ 515/τ.Β/13).

8. Το με Α.Π. 6910/01−03−2013 εισηγητικό έγγραφο του Δημάρχου Παιονίας για διατήρηση κενών οργανικών 
θέσεων επί των πινάκων Β. 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση στο Δήμο Παιονίας Ν. Κιλκίς ογδόντα (80), επί συνόλου εκατόν πενήντα οκτώ (158), κενών 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού, που υπερβαίνουν ανά κατηγορία και κλάδο το 60% των θέσεων που 
προβλέπονται στους Οργανισμούς Εσωτερικής Υπηρεσίας των πρώην Δήμων Πολυκάστρου, Αξιούπολης, Γουμέ−
νισσας και Ευρωπού, όπως αυτές εμφαίνονται στον κατωτέρω πίνακα, καθώς και τη διατήρηση εβδομήντα οκτώ 
(78) θέσεων κατόπιν ειδικής και εμπεριστατωμένης αιτιολόγησης:

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

ΟΕΥ πρώην ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ

1 ΠΕ6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1

Διατήρηση των θέσεων 
για τους εξής λόγους: 
α) προκειμένου να μην 
καταργηθεί ο κλάδος 
από τον ΟΕΥ όπου είναι 
μοναδικές οι θέσεις 
β) με τον Καλλικρά−
τη έχουν μεταβιβαστεί 
στους Δήμους νέες αρ−
μοδιότητες 
γ) λόγω αυξημένων υπη−
ρεσιακών αναγκών 
δ) υπάρχει έλλειψη προ−
σωπικού σε ορισμένες 
ειδικότητες 
ε) για την εύρυθμη λει−
τουργία του Δήμου. Επι−
πλέον 2 θέσεις ΔΕ29 
Οδηγών Αυτοκινήτων 
και 3 θέσεις ΥΕ16 Ερ−
γατών Καθαριότητας − 
Πρασίνου εξαιρούνται 
της κατάργησης κατ΄ 
εφαρμογή της περ. β 
της παρ. 1α του άρθρου 
33 του Ν. 4024/2011

2 ΠΕ7 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0

3 ΠΕ14 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 0

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ 2 1

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΤΕ11 ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 0

2 ΤΕ1 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 0

  ΣΥΝΟΛΟ ΤΕ 2 0

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 0

2 ΔΕ11 ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 0

3 ΔΕ23 ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 5 0

4 ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 0

5 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 0 7

6 ΔΕ14 ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 3 0

7 ΔΕ15 ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 2 0

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ 13 7

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΥΕ1 ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 0 1

2 ΥΕ14 ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 3

3 ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6 11

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ 7 15

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 24 23  



18072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΟΕΥ πρώην ΔΗΜΟΥ ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ

1 ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ & ΝΟΜΙΚΗΣ 1 1

Διατήρηση των θέσεων 
για τους εξής λόγους: 
α) προκειμένου να μην 
καταργηθεί ο κλάδος 
από τον ΟΕΥ όπου εί−
ναι μοναδικές οι θέσεις 
β) με τον Καλλικρά−
τη έχουν μεταβιβαστεί 
στους Δήμους νέες αρ−
μοδιότητες γ) λόγω αυ−
ξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών δ) υπάρχει έλ−
λειψη προσωπικού σε 
ορισμένες ειδικότητες 
ε) για την εύρυθμη λει−
τουργία του Δήμου. 

2 ΠΕ7 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1

3 ΠΕ14 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 0 1

4 ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ 1 0

5 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 0 1

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ 2 4

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΤΕ2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 0 1

2 ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ−
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 0 2

3 ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 0 1

4 ΤΕ8 ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 0

5 ΤΕ11 ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 0

  ΣΥΝΟΛΟ ΤΕ 2 4

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 3

2 ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 0

3 ΔΕ7 ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 0

4 ΔΕ11 ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 0

5 ΔΕ12 ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 0

6 ΔΕ15 ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 0

7 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 3 1

8 ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 0 1

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ 14 5

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΥΕ1 ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 0

2 ΥΕ14 ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3 0

3 ΥΕ15 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 0

4 ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 9

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ 5 9

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 23 22  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18073

ΟΕΥ πρώην ΔΗΜΟΥ ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ

1 ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 1

Διατήρηση των θέσεων 
για τους εξής λόγους: α)
προκειμένου να μην κα−
ταργηθεί ο κλάδος από 
τον ΟΕΥ όπου είναι μο−
ναδικές οι θέσεις β) με 
τον Καλλικράτη έχουν 

μεταβιβαστεί στους Δή−
μους νέες αρμοδιότητες 
γ) λόγω αυξημένων υπη−

ρεσιακών αναγκών δ) 
υπάρχει έλλειψη προσω−
πικού σε ορισμένες ει−
δικότητες ε) για την εύ−
ρυθμη λειτουργία του 

Δήμου. 

2 ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1

3 ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1

4 ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 0

5 ΠΕ14 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 0

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ 4 3

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΤΕ1 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 0

2 ΤΕ2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 0

3 ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1

4 ΤΕ11 ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 0

5 ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 0 1

6 ΤΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 1

7 ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ−
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2 0

  ΣΥΝΟΛΟ ΤΕ 5 3

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 1

2 ΔΕ12 ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 0

3 ΔΕ14 ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 2 0

4 ΔΕ23 ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 4

5 ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 0 2

6 ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5 0

7 ΔΕ ΘΕΡΜΟΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 0 1

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ 9 8

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΥΕ14 ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3 0

2 ΥΕ16 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 8

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ 4 8

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 22 22  



18074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΟΕΥ πρώην ΔΗΜΟΥ ΕΥΡΩΠΟΥ

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΓΙΑ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ

1 ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 0

Διατήρηση των θέσεων 
για τους εξής λόγους: 
α) προκειμένου να μην 
καταργηθεί ο κλάδος 
από τον ΟΕΥ όπου εί−
ναι μοναδικές οι θέσεις 
β) με τον Καλλικρά−
τη έχουν μεταβιβαστεί 
στους Δήμους νέες αρ−
μοδιότητες γ) λόγω αυ−
ξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών δ) υπάρχει έλ−
λειψη προσωπικού σε 
ορισμένες ειδικότητες 
ε) για την εύρυθμη λει−
τουργία του Δήμου. 

2 ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 1

3
ΠΕ ΑΣΤΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ή ΜΗΧ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ή ΜΗΧ. 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ & ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
1 0

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ 2 1

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 1 0

2 ΤΕ1 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 0

3 ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1

4 ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ή
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0

5 ΤΕ11 ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 0 1

6 ΤΕ22 ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2 0

  ΣΥΝΟΛΟ ΤΕ 5 2

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 1

2 ΔΕ23 ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 2

3 ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 0 1

4 ΔΕ35 ΚΗΠΟΥΡΩΝ 0 2

5 ΔΕ38 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 0 1

  ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ 4 7

α.α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ  
ΘΕΣΕΙΣ

1 ΥΕ14 ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 0 1

  ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ 0 1

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 11 11  

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΩΝ Β 80 78  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Απριλίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010783004130008*


		2013-05-08T10:12:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




